
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

44/2024

07/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/06/2024
Pregão eletrônico
26/2024 - PE
44/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço, destinado à aquisição de
bancos de jardim, cadeiras especiais para obesos e contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de reparos de cadeiras, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: FORT BUSS TRANSFORMACOES DE VANS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO - BENS IMÓVEIS - Troca do

revestimento do assento e encosto em tecido preto e forro traseiro
em napa nas 130 cadeiras modelo “longarina diretor”.

300,000 UN 109,67 32.901,00

Marca:
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO - BENS IMÓVEIS - Reparos

ou troca de assento e encosto em madeira compensada.
100,000 UN 51,00 5.100,00

Marca:
3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO - BENS IMÓVEIS - Reparos

ou troca de assento e encosto em espuma injetada
100,000 UN 50,67 5.067,00

Marca:
4 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO - BENS IMÓVEIS - Reparos

com soldas trocas de parafusos nos braços fixos e na base das
longarinas em tubos de aço.

100,000 UN 48,33 4.833,00

Marca:
Total do Participante: 47.901,00

Lote: 2
Participante: TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTACAO LTDA

5 CADEIRA - Cadeira fixa para obesos, com capacidade mínima para
250 kg. Revestimento do assento e encosto em tecido preto, com
braços laterais na cor preta. Medindo no mínimo: 95 cm de altura
(dos pés ao encosto), 85 cm entre braços, 49 cm de profundidade
do assento, 50 cm a altura do encosto e 47 cm do chão até o
assento.

4,000 UN 625,00 2.500,00

Marca: TEKCAD / TK- 600.OBE
Total do Participante: 2.500,00

Lote: 3
Participante: RONAN PLASTICOS LTDA.

6 BANCO - Banco em madeira plástica com a utilização de polímeros
reciclados. Estrutura aproximada (com variação máxima de 1 mm
e 100g) contendo: 3 Pés em formato “h” com largura de no mínimo

40,000 UN 539,00 21.560,00



Página: 2 / 2

100 mm e espessura de no mínimo 6 mm, em propileno na cor
preta. Contendo no mínimo quatro tábuas de madeira plástica
coloridas, com no mínimo 150 x 40 x 1500 mm, fixadas aos pés
com travas, parafusos com porcas e arruelas. Largura de no
mínimo: 1500 mm. Altura do assento de no mínimo: 440 mm.
Altura do Encosto de no mínimo: 340 mm. Altura total de no
mínimo: 780 mm. Base do assento de no mínimo: 420 mm. Peso
mínimo de: 27 kg.
Marca: RONAN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 BANCO - Banco em madeira plástica com a utilização de polímeros

reciclados. Estrutura aproximada (com variação máxima de 1mm e
100g) contendo: 3 Pés em formato h com largura de no mínimo
100 mm e espessura de no mínimo 6 mm, em propileno na cor
preta. Contendo no mínimo quatro tábuas de madeira plástica na
cor marrom, de no mínimo 150 x 40 x 1500 mm, fixadas aos pés
com travas, parafusos com porcas e arruelas. Largura de no
mínimo: 1500 mm. Altura do assento de no mínimo: 440 mm.
Altura do Encosto de no mínimo: 340 mm. Altura total de no
mínimo: 780 mm. Base do assento de no mínimo: 420 mm. Peso
mínimo de: 27 kg.

80,000 UN 509,00 40.720,00

Marca: RONAN
Total do Participante: 62.280,00

Total Geral: 112.681,00

Assinatura do Responsável

11/06/2024Luzerna,

DIRCE APAR DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA


